
Contacto

Teléfono +34 986390029
Correo Electrónico secretaria@concellodebueu.gal

Dirección Postal

C/ Eduardo Vincenti, 8
(36930) Bueu España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1695/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bueu
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodebueu.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T79ydo8Q%2FaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda prórroga del contrato de servicio de colaboración en la gestión tributaria,
censal, inspectora, recaudatoria y en la gestión de los expedientes sancionadores en materia de tráfico.

Segunda prórroga del contrato de servicio de colaboración en la gestión tributaria, censal, inspectora,Descripción 
recaudatoria y en la gestión de los expedientes sancionadores en materia de tráfico.
Valor estimado del contrato 209.682,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.715,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.682,23 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellodebueu.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T79ydo8Q%2FaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986390029

Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º
(15781) Santiago de Compostela España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gestión Tributaria Territorial S.A.
NIF A81957367
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Deportista Miriam Blasco nº 1 bis
(03016) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965268384
Correo Electrónico administracionyfinanzas@gtt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.294,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.466,15 EUR.

Motivación

Motivación Segunda prórroga del contrato.
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesaria la formalización de la prórroga.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=817d8e1a-772c-4c54-83a1-70a7f617e134
https://tacgal.xunta.gal/


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de prestar asistencia letrada en juicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de horas de apertura de las oficinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejora a la baja del precio establecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor proyecto descriptivo de los trabajos y del método organizativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor solución tecnológica aplicada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWgOexyhY8F4z IRvjBVCSw%3D%3D

ID 0000013883459 |  2024-000829099 | Tue, 30 Jul 2024 11:01:28:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136124415082625184935282266393560679699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWgOexyhY8F4zIRvjBVCSw%3D%3D

